



Kristian Svarrer Holding ApS

Amerikavej 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 31853850

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2023

Mikael Hedager Würtz
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kristian Svarrer Holding ApS

Amerikavej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31853850

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Kristian Svarrer, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	95.568	95.219	76.692	86.367	79.371
Driftsresultat	20.566	17.333	6.560	5.325	(4.488)
Resultat af finansielle poster	(3.377)	(1.858)	(1.471)	(964)	(1.234)
Årets resultat	11.808	11.331	8.481	3.295	(4.653)
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.553	8.272	6.419	3.162	(2.752)
Balancesum	247.045	241.368	139.832	148.344	133.787
Investeringer i materielle aktiver	14.478	48.750	12.847	4.357	12.797
Egenkapital	63.657	52.036	39.508	33.616	30.102
Egenkapital ekskl. minoriteter	48.194	39.952	30.876	28.436	25.153
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	19,41	23,36	21,64	11,80	(10,27)
Soliditetsgrad (%)	19,51	16,55	22,08	19,17	18,80

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele og formueforvaltning. Koncernens aktivitet består herudover i shipping, speditjonsvirksomhed, terminalvirksomhed, offshore aktiviteter samt losning og lastning af skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat.

Egenkapitalen inkl. minoriteter udgør 63,7 mio. kr. af en balancesum på 247,0 mio. kr. svarende til en soliditetsgrad på 25,76%, hvilket er tilfredsstillende. Likviditeten har udviklet sig positivt og tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets afslutning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023 i niveauet 5-7 mil.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens aktiviteter.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	95.568	95.219
Personaleomkostninger	2	(59.050)	(65.928)
Af- og nedskrivninger	3	(15.952)	(11.958)
Driftsresultat		20.566	17.333
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(33)	180
Andre finansielle indtægter		443	500
Andre finansielle omkostninger		(3.820)	(2.358)
Resultat før skat		17.156	15.655
Skat af årets resultat	4	(5.348)	(4.324)
Årets resultat	5	11.808	11.331

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Goodwill		73.209	80.181
Immaterielle aktiver	6	73.209	80.181
Grunde og bygninger		72.146	66.754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.785	12.781
Materielle aktiver under udførelse		5.683	2.377
Materielle aktiver	7	87.614	81.912
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.270
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.760	2.824
Deposita		25	25
Andre tilgodehavender		374	374
Finansielle aktiver	8	5.159	5.493
Anlægsaktiver		165.982	167.586
Fremstillede varer og handelsvarer		10.673	5.043
Varebeholdninger		10.673	5.043
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.197	42.948
Igangværende arbejder for fremmed regning		652	1.183
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.950
Andre tilgodehavender		14.470	16.588
Periodeafgrænsningsposter	9	1.148	1.116
Tilgodehavender		68.467	64.785
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.652	1.571
Værdipapirer og kapitalandele		1.652	1.571
Likvide beholdninger		271	2.383
Omsætningsaktiver		81.063	73.782
Aktiver		247.045	241.368

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		300	300
Overført overskud eller underskud		46.894	39.052
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	600
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		48.194	39.952
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		15.463	12.084
Egenkapital		63.657	52.036
Udskudt skat	10	4.278	4.669
Hensatte forpligtelser		4.278	4.669
Gæld til realkreditinstitutter		33.718	36.208
Bankgæld		38.000	48.000
Leasingforpligtelser		2.645	4.790
Deposita		577	533
Anden gæld		15.511	15.966
Langfristede gældsforpligtelser	11	90.451	105.497
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	16.827	16.797
Bankgæld		31.623	21.467
Modtagne forudbetalinger fra kunder		406	157
Igangværende arbejder for fremmed regning		4	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.707	27.782
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2	0
Skyldig skat		2.610	213
Anden gæld		9.480	12.745
Kortfristede gældsforpligtelser		88.659	79.166
Gældsforpligtelser		179.110	184.663
Passiver		247.045	241.368
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Dattervirksomheder

18

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	300	39.052	600	39.952	12.084
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600)	(600)	0
Værdireguleringer	0	371	0	371	159
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(82)	0	(82)	(35)
Årets resultat	0	7.553	1.000	8.553	3.255
Egenkapital ultimo	300	46.894	1.000	48.194	15.463
					I alt t.kr.
Egenkapital primo					52.036
Udbetalt ordinært udbytte					(600)
Værdireguleringer					530
Skat af egenkapitalbevægelser					(117)
Årets resultat					11.808
Egenkapital ultimo					63.657

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		20.566	17.333
Af- og nedskrivninger		15.952	11.958
Ændringer i arbejdskapital	12	(12.550)	(15.572)
Pengestrømme vedrørende primær drift		23.968	13.719
Modtagne finansielle indtægter		443	500
Betalte finansielle omkostninger		(3.820)	(2.353)
Refunderet/(betalt) skat		(3.459)	(4.600)
Pengestrømme vedrørende drift		17.132	7.266
Køb mv. af materielle aktiver		(14.478)	(15.635)
Salg af materielle aktiver		474	3.017
Salg af finansielle aktiver		0	56
Køb af virksomheder		(1.936)	(96.555)
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		2.237	3.107
Udlån		0	3.273
Pengestrømme vedrørende investeringer		(13.703)	(102.737)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		3.429	(95.471)
Optagelse af lån		0	74.440
Afdrag på lån mv.		(15.016)	0
Udbetalt udbytte		(600)	(113)
Ændringer i kassekredit		10.156	18.903
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.460)	93.230
Ændring i likvider		(2.031)	(2.241)
Likvider primo		3.954	5.934
Valutakursreguleringer af likvider		0	261
Likvider ultimo		1.923	3.954

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	271	2.383
Værdipapirer	1.652	1.571
Likvider ultimo	1.923	3.954

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Bruttofortjeneste/-tab indeholder andre driftsindtægter, hvor der indgår lønrefusioner for 478 t.kr

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	54.385	60.685
Pensioner	3.909	4.536
Andre omkostninger til social sikring	756	707
	59.050	65.928
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	82	126

	Ledelses- vederlag 2022
	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.063
	2.063

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	6.972	3.486
Afskrivninger på materielle aktiver	9.000	8.472
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(20)	0
	15.952	11.958

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	5.739	4.511
Ændring af udskudt skat	(391)	(190)
Regulering vedrørende tidligere år	0	3
	5.348	4.324

5 Forslag til resultatdisponering

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000	600
Overført resultat	7.553	7.672
Minoritetsinteressers andel af resultatet	3.255	3.059
	11.808	11.331

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	83.667
Kostpris ultimo	83.667
Af- og nedskrivninger primo	(3.486)
Årets afskrivninger	(6.972)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.458)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.209

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	116.767	44.707	2.377
Tilgange	9.198	1.974	12.540
Afgange	0	(1.705)	(9.234)
Kostpris ultimo	125.965	44.976	5.683
Af- og nedskrivninger primo	(49.335)	(31.926)	0
Årets afskrivninger	(4.484)	(4.516)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.251	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(53.819)	(35.191)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.146	9.785	5.683
Ikke-ejede aktiver	0	3.423	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	20	2.824	25	374
Tilgange	0	1.936	0	0
Afgange	(20)	0	0	0
Kostpris ultimo	0	4.760	25	374
Opskrivninger primo	2.250	0	0	0
Andel af årets resultat	(33)	0	0	0
Udbytte	(2.200)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(17)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.760	25	374

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kanalhusene Invest II ApS, likvideret	Esbjerg	23,3

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, licenser og leje.

10 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Immaterielle aktiver	(11)	(11)
Materielle aktiver	4.398	4.859
Tilgodehavender	(54)	(24)
Forpligtelser	(55)	(155)
Udskudt skat i alt	4.278	4.669

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	4.669	1.256
Indregnet i resultatopgørelsen	(391)	3.413
Ultimo	4.278	4.669

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.575	2.599	33.718	24.885
Bankgæld	12.291	12.684	38.000	0
Leasingforpligtelser	1.944	1.401	2.645	0
Deposita	0	0	577	0
Anden gæld	17	113	15.511	977
	16.827	16.797	90.451	25.862

12 Ændring i arbejdskapital

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(5.630)	360
Ændring i tilgodehavender	(4.360)	7.369
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.560)	(30.653)
Andre ændringer	0	7.352
	(12.550)	(15.572)

13 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	1.652
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(196)

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.241	7.984

15 Eventualforpligtelser

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	250	250
Eventualforpligtelser i alt	250	250

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 9.906 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 76.546 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 1.652 t.kr.

Som sikkerhed for vederlag i §3 stk. 11 i lov om mineralolieafgift er deponeret 9 t.kr. i banken.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
A/S J. Lauritzen Eftf.	Esbjerg	A/S	70,00
Jutlandia Terminal Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	70,00
Jutlandia Terminal A/S	Esbjerg	ApS	70,00
Harbour Group Holding ApS	Esbjerg	ApS	70,00
Copco A/S	Esbjerg	ApS	70,00
Copco Chem A/S	Esbjerg	A/S	70,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.600	2.483
Af- og nedskrivninger		(996)	(909)
Driftsresultat		1.604	1.574
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.594	7.139
Andre finansielle indtægter	1	96	58
Andre finansielle omkostninger		(470)	(172)
Resultat før skat		8.824	8.599
Skat af årets resultat	2	(271)	(327)
Årets resultat	3	8.553	8.272

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Grunde og bygninger		23.137	23.532
Materielle aktiver	4	23.137	23.532
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.079	28.196
Finansielle aktiver	5	36.079	28.196
Anlægsaktiver		59.216	51.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65	60
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.991	4.295
Periodeafgrænsningsposter	6	70	45
Tilgodehavender		8.126	4.400
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.652	1.571
Værdipapirer og kapitalandele		1.652	1.571
Likvide beholdninger		211	366
Omsætningsaktiver		9.989	6.337
Aktiver		69.205	58.065

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.082	16.999
Overført overskud eller underskud		24.812	22.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	600
Egenkapital		48.194	39.952
Udskudt skat	7	218	182
Hensatte forpligtelser		218	182
Gæld til realkreditinstitutter		9.400	10.058
Deposita		577	533
Langfristede gældsforpligtelser	8	9.977	10.591
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	673	691
Bankgæld		4.502	4.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189	82
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.641	1.095
Skyldig skat		2.610	213
Skyldige sambeskatningsbidrag		925	0
Anden gæld		276	443
Kortfristede gældsforpligtelser		10.816	7.340
Gældsforpligtelser		20.793	17.931
Passiver		69.205	58.065
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	300	16.999	22.053	600	39.952
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600)	(600)
Værdireguleringer	0	289	0	0	289
Årets resultat	0	4.794	2.759	1.000	8.553
Egenkapital ultimo	300	22.082	24.812	1.000	48.194

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75	44
Øvrige finansielle indtægter	21	14
	96	58

2 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	235	230
Ændring af udskudt skat	36	94
Regulering vedrørende tidligere år	0	3
	271	327

3 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000	600
Overført resultat	7.553	7.672
	8.553	8.272

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	27.748
Tilgange	601
Kostpris ultimo	28.349
Af- og nedskrivninger primo	(4.216)
Årets afskrivninger	(996)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.212)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.137

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	11.197
Kostpris ultimo	11.197
Opskrivninger primo	16.999
Egenkapitalreguleringer	289
Andel af årets resultat	7.594
Opskrivninger ultimo	24.882
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.079

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt leje.

7 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Materielle aktiver	235	200
Forpligtelser	(17)	(18)
Udskudt skat i alt	218	182

Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	182	88
Indregnet i resultatopgørelsen	36	94
Ultimo	218	182

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	673	691	9.400	6.839
Deposita	0	0	577	577
	673	691	9.977	7.416

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo	1.652
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(196)

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 906 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 23.137 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 1.652 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret aktier, nom. 700 t.kr. i datterselskab. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 36.079 t.kr.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kristian Svarrer, Esbjerg, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
